
Niniejszy dokument został przygotowany przez Copernicus Capital TFI S.A. („Towarzystwo”) w dobrej wierze i z należytą starannością, ma on charakter informacyjny i nie stanowi oferty lub zaproszenia do składania zapisów na Jednostki Uczestnictwa Copernicus Fundusz Inwestycyjny Otwarty w 
rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego lub rekomendacji inwestycyjnych w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. (Dz. U. z 2005 r. Nr 206, poz. 1715 ) w sprawie informacji stanowiących rekomendacje dotyczące instrumentów finansowych, ich emitentów lub 
wystawców. Niniejszy dokument nie zawiera pełnych informacji o funduszu, które można znaleźć w jego statucie udostępnianym w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo nie może zapewnić, że prezentowane w niniejszym dokumencie opinie lub oczekiwania okażą się trafne, a sytuacja na rynku nie 
ulegnie zmianie, w szczególności w stosunku do określonych instrumentów finansowych. Pomimo dołożenia należytej staranności przez Towarzystwo, inwestowanie w podmioty działające w Polsce wiąże się z szeregiem ryzyk, których wyeliminowanie jest praktycznie niemożliwe a związane są m.in. z 
sytuacją makroekonomiczną kraju, zmianą regulacji prawnych, zmianami sytuacji na rynkach zagranicznych. Niniejszy dokument nie może być kopiowany lub przekazywany osobom trzecim bez zgody Towarzystwa. Ze względu na duży lub znaczny udział akcji w portfelu, subfundusz charakteryzuje się 
wysokim ryzykiem inwestycyjnym oraz może charakteryzować się znacznymi wahaniami wartości jednostek uczestnictwa w krótkim okresie czasu. Uczestnik subfunduszu musi liczyć się z możliwością utraty przynajmniej części wpłaconych środków. Zyski z inwestycji w fundusze inwestycyjne dokony-
wane przez osoby fizyczne podlegają opodatkowaniu podatkiem od dochodów kapitałowych. Przedstawiane informacje finansowe dotyczą wskazanego okresu w przeszłości i nie gwarantują podobnych wyników w przyszłości. Prezentowane wyniki nie uwzględniają opłat manipulacyjnych związanych z 
lokowaniem w dany subfundusz oraz podatków. Wyniki mogą być pomniejszone o pobrane opłaty manipulacyjne i należne podatki. 
Brak gwarancji osiągnięcia celów inwestycyjnych subfunduszy; możliwość zmniejszenia wartości, w tym utraty części zainwestowanych środków. Duża zmienność wartości aktywów netto subfunduszy Copernicus Funduszu Inwestycyjnego Otwartego:  Subfunduszu Akcji, Subfundu-
szu Spółek Wzrostowych, Subfunduszu Dłużny Skarbowy Plus.  
Możliwe lokaty powyżej 35% wartości Aktywów subfunduszy:  
- Subfunduszu Akcji, Subfunduszu Spółek Wzrostowych w papiery wartościowe emitowane, poręczone lub gwarantowane przez Skarb Państwa lub Narodowy Bank Polski; 
- Subfunduszu Dłużny Skarbowy Plus w papiery wartościowe emitowane, poręczone lub gwarantowane przez Skarb Państwa lub Narodowy Bank Polski, jednostkę samorządu terytorialnego, państwo członkowskie Unii Europejskiej, jednostkę samorządu terytorialnego państwa członkowskiego, państwo 
należące do OECD lub międzynarodową instytucję finansową, której członkiem jest Rzeczpospolita Polska lub co najmniej jedno państwo członkowskie. 
Prospekty informacyjne, kluczowe informacje dla Inwestorów, tabele opłat, dane o ryzyku inwestycyjnym i podatkach dostępne są na stronie internetowej Towarzystwa pod adresem: www.fio.copernicus.pl. 
Copernicus Capital TFI S.A. posiada zezwolenie na prowadzenie działalności udzielone przez Komisję Nadzoru Finansowego (zezwolenie KPWiG z dnia 12 października 2004 r.).  
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Marcin Bogusz, zarządza funduszem od 05.2018 

roku. Doradca inwestycyjny (licencja nr 397) i  makler 

papierów wartościowych (licencja nr 2284). Specjalizu-

je się w zarządzaniu portfelami akcyjnymi, w szczegól-

ności opartymi o rynki globalne. Od 2015 roku pracuje 

jako zarządzający. Do Copernicus Capital TFI S.A. 

przeszedł z AgioFunds TFI S.A. gdzie odpowiadał za 

zarządzanie autorskim funduszem inwestującym na 

globalnych rynkach finansowych. W latach 2010 – 

2015 pracował na stanowisku maklera, doradcy inwe-

stycyjnego i analityka inwestycyjnego w domach ma-

klerskich. Jest absolwentem Uniwersytetu Ekonomicz-

nego w Poznaniu na kierunku Finanse i Bankowość.  

Poziom ryzyka  

Horyzont Inwestycyjny 3 lata 

Początek działalności 2011-05-02 

Opłata dystrybucyjna 2,00% 

Roczna opłata za zarządzanie 3,25% 

Opłata za sukces 20% wypracowanego zysku osiągniętego 
ponad benchmark 

Minimalna wpłata pierwsza 500 zł, kolejna 100 zł 

Wartość JU (31-07-2018)   104,67 zł 

Aktywa  netto (31-07-2018)    0,61 mln PLN 

Rachunek bankowy 08 1750 0009 0000 0000 2351 4788  

Ostatnia zmiana zarządzającego 2018-05-07 

Benchmark WIG 

STRATEGIA FUNDUSZU 

ZARZĄDZAJĄCY 

Subfundusz przeznaczony jest dla inwestorów akceptujących wysoki poziom ryzy-

ka inwestycyjnego, oczekujących w długim horyzoncie inwestycyjnym, przekracza-

jącym 3 lata, ponadprzeciętnych zysków oraz akceptujących przejściowe, znaczne 

spadki wartości zainwestowanego kapitału. 

CHARAKTERYSTYKA FUNDUSZU 

Subfundusz lokuje aktywa głównie w akcje spółek, które charakteryzują się zna-

nymi markami, mają silną pozycję w swojej branży lub mogą w przyszłości 

taką silną pozycję zdobyć. Strategia Subfunduszu zakłada selekcję spółek na 

podstawie kilku głównych kryteriów do których należą: siła biznesu, rozpoznawal-

ność i renoma marki, silna pozycja w branży. 

 

Zgodnie z nadchodzącą zmianą polityki inwestycyjnej, subfundusz będzie inwesto-

wał do 100% aktywów na globalnych rynkach akcji, nie będzie musiał zatem 

inwestować na polskiej giełdzie. Fundusz zabezpiecza ryzyko walutowe. W maju 

2018 roku miała miejsce zmiana zarządzającego funduszem.  

KOMENTARZ ZARZĄDZAJĄCEGO 

      PROFIL INWESTORA 

STRUKTURA AKTYWÓW NETTO* 

Po bardzo słabym maju i czerwcu, lipiec na warszawskiej giełdzie przyniósł wycze-

kiwane odbicie. Wszystkie polskie i amerykańskie główne indeksy zakończyły 

ubiegły miesiąc solidnymi wzrostami. Indeks dużych spółek WIG20 wzrósł o 

6,81%,  średnich mWIG40 wzrósł o 2,95%, a indeks małych spółek sWIG80 o 

2,39%. Indeks szerokiego rynku S&P500 zamknął miesiąc wynikiem +3,6%. Na 

tym tle Subfundusz Akcji plasuje się znakomicie, ponieważ poprawił wynik w lipcu 

o 6,32%, czyli lepiej niż indeks grupujący 500 największych amerykańskich spółek 

oraz polskie indeksy małych i średnich spółek.  

Wzrostowe odbicie na polskich indeksach może być dopiero początkiem większego 

odreagowania, ze względu na to, że wyceny małych i średnich spółek zostały 

sprowadzone do bardzo atrakcyjnych poziomów — niewidzianych od dawna. 

Wygląda na to, że spółki zaczynają sobie radzić z rosnącymi kosztami pracy, i 

podnoszą ceny swoich produktów.  

W USA praktycznie już zakończyliśmy sezon wyników spółek za drugi kwartał 

2018. Zagregowana dynamika zysków dla indeksu S&P500 wyniosła w tym okresie 

ponad 20% r/r, co uzasadnia mocne zachowanie spółek za oceanem. 

      CEL INWESTYCYJNY 

Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości Aktywów Subfunduszu. 

Fundusz dołoży wszelkich starań dla realizacji celu inwestycyjnego Subfunduszu, 

jednakże nie gwarantuje jego osiągnięcia 

  

*bez uwzględnienia transakcji pochodnych 


